GOVERNO MUNICIPAL DE

BAIMA GRANDE
DO RIBEIRO

Cuidcr •
6 Q nossa missòo]

0£STÂ02025>2028

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2026

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 326/2025

PROCEDIMENTO N° 065/2025

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 125, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI

CNPJ N°. 41.522.178/0001-80

ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI.

CONTRATADOS:

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGÓGICOS LTDA
CNPJ N° 03.223.316/0001-30

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ORGANIZAÇÃO, PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO E OPERACiONALIZAÇÃO DE TESTE SELETIVO

SIMPLIFICADO, COMPREENDENDO A ELABORAÇÃO, APLICAÇÃO E CORREÇÃO DE PROVAS OBJETIVAS,
BEM COMO A ANÁLISE E AVALIAÇÃO DE TÍTULOS. DESTINADOS AO PROVIMENTO TEMPORÁRIO DE

CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,

ABRANGENDO CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL. MÉDIO E SUPERIOR. COM PREVISÃO DE ATÉ 400

(QUATROCENTOS) CANDIDATOS INSCRITOS. PARA 17 (DEZESSETE) CARGOS E 271 (DUZENTAS E SETENTA

E UMA) VAGAS. INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS, RECURSOS HUMANOS. LOGÍSTICOS E TECNOLÓGICOS
NECESSÁRIOS Ã PLENA EXECUÇÃO DO OBJETO. CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO

DE REFERÊNCIA.

OBJETO DO TERMO: O PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR FINALIDADE ADITAR O VALOR CONTRATUAL

NO IMPORTE DE 17,15%. PORTANTO, O PRESENTE CONTRATO COM VALOR INICIAL DE R$ 55.900,00

(CINQUENTA E CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS), FICA ADITADO EM 17,15%%, EQUIVALENTE A R$ 9.592,11

(NOVE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS). PASSANDO AO VALOR TOTAL DE
R$ 65.492,11 (SESSENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E ONZE CENTAVOS).

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS AS DEMAIS CLAUSULAS E CONDIÇÕES
ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL EM TUDO QUE NÃO CONTRARIAR O PRESENTE TERMO ADITIVO

QUE FAZ PARTE INTEGRANTE DO CONTRATO CELEBRADO EM 06 DE JANEIRO DE 2026.

FONTE DE RECURSOS: AS DESPESAS DECORRENTES DO PRESENTE ADITIVO CORRERÃO POR CONTA DE
RECURSOS PROVENIENTES DO ICMS- FPM - E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23 DE JANEIRO DE 2026.

SIGNATÁRIOS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N° 41.522.178/0001-80 (CONTRATANTE)

CONSEP - CONSULTORIA E ESTUDOS PEDAGÓGICOS LTDA, CNPJ N° 03.223.316/0001-30 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.S22.n8/OOOI-80
Praça Chuiquinho Ezequíel 2222, Centro
:64868’000 ^ Baixa Grande do Ribeiro Piauí

Fone: (S9)3670-1473 EMAIU (vefdturadebaixagitinde@boLcom.br

CEP